XXXVIII CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XXXVIII CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO, no uso de suas atribuições, após informações encaminhadas pela Fundação Getulio Vargas, TORNA PÚBLICO o resultado dos recursos
apreciados pelas Bancas Examinadoras, com fundamento no art. 43, da Deliberação CSMP nº 81, de 25 de março de 2025 (Regulamento do Concurso)
e no item 13.8.5 do Edital.

Para conhecer a fundamentação apresentada pelas Bancas Examinadoras, o candidato deverá acessar endereço eletrônico da Fundação Getulio Vargas

(https://conhecimento.fgv.br/concursos/mprjpromotor2025),  com a utilização da senha pessoal fornecida ao interessado no ato da inscrição provisória
no certame.

1 - Deu-se provimento integral ou parcial aos recursos interpostos pelos candidatos inscritos sob os números:

Inscrição

732000041

732000083

732000100

732000102

732000106

732000108

732000109

732000115

732000168

732000205

732000221

732000286

732000288

732000374

https://conhecimento.fgv.br/concursos/mprjpromotor2025

732000469

732000518

732000590

732000679

732000734

732000920

732000922

732000933

732000937

732000965

732001132

732001169

732001257

732001323

732001346

732001418

732001483

732001507

732001530

732001578

732001637

732001732

732001768

732001841

732001939

732002011

732002044

732002045

732002058

732002098

732002192

732002221

732002249

732002262

732002287

732002366

732002394

732002478

732002535

732002556

732002590

732002723

732002735

732002768

732002833

732002894

732002947

732003194

732003217

732003231

732003544

732003567

732003621

732003624

732003632

732003671

732003799

732003804

732003826

732003973

732004008

732004112

732004114

732004135

732004207

732004217

732004322

732004339

732004369

732004374

732004413

732004472

732004509

732004525

732004591

732004593

732004615

732004643

732004655

732004730

732004780

732004862

732004933

732004942

732005009

732005048

732005062

732005349

732005365

732005386

Em decorrência do provimento integral ou parcial dos recursos, o resultado das provas relativas às inscrições supracitadas passou a ser o seguinte:

Legenda:

Código Descrição Peso

D1PE1 Nota de Direito Penal  5

D2PE1 Nota de Direito Processual Penal  5

D3PE1 Nota de Legislação Penal Extravagante  5

NFPE1 Nota final na Banca de Direito Penal, Direito Processual Penal e Legislação
Penal Extravagante

D1PE2 Nota de Direito Civil  5

D2PE2 Nota de Direito Processual Civil  5

D3PE2 Nota de Direito Empresarial  2

NFPE2 Nota final na Banca de Direito Civil, Direito Processual Civil e Direito
Empresarial

D1PE3 Nota de Direito Constitucional  5

D2PE3 Nota de Direito Administrativo  5

D3PE3 Nota de Direito Eleitoral  2

D4PE3 Nota de Direito Financeiro e Tributário  2

NFPE3 Nota final na Banca de Direito Constitucional, Direito Administrativo, Direito
Eleitoral e Direito Financeiro e Tributário

D1PE4 Nota de Direito da Infância e da Juventude  5

D2PE4 Nota de Tutela Coletiva  5

D3PE4 Nota de Princípios Institucionais do Ministério Público  3

NFPE4 Nota final na Banca de Direito da Infância e Juventude, Tutela Coletiva e
Princípios Institucionais do Ministério Público

Inscrição D1PE1 D2PE1 D3PE1 NFPE1 D1PE2 D2PE2 D3PE2 NFPE2 D1PE3 D2PE3 D3PE3 D4PE3 NFPE3 D1PE4 D2PE4 D3PE4 NFPE4

732000041 60,00 50,00 52,00 54,00 47,50 37,50 30,00 40,42 69,00 55,00 95,00 35,00 62,86 60,00 73,00 32,50 58,65

732000083 52,50 45,00 50,00 49,17 62,50 37,50 10,00 43,33 39,00 57,50 80,00 52,50 53,39 52,50 34,00 25,00 39,04

732000100 55,00 40,00 58,00 51,00 37,50 37,50 50,00 39,58 66,00 57,50 75,00 65,00 64,11 52,00 64,00 10,00 46,92

732000102 42,50 45,00 72,00 53,17 60,00 42,50 40,00 49,38 29,00 55,00 30,00 35,00 39,29 63,50 46,00 20,00 46,73

732000106 60,00 65,00 60,00 61,67 40,00 60,00 30,00 46,67 54,00 25,00 60,00 60,00 45,36 42,50 24,00 12,50 28,46

732000108 67,50 40,00 68,00 58,50 22,50 52,50 55,00 40,42 61,00 47,50 60,00 40,00 53,04 53,00 45,50 32,50 45,38

732000109 47,50 35,00 64,00 48,83 52,50 65,00 15,00 51,46 77,00 32,50 40,00 85,00 56,96 46,00 37,00 65,00 46,92

732000115 42,50 30,00 52,00 41,50 62,50 47,50 45,00 53,33 57,50 72,50 70,00 65,00 65,71 64,00 69,50 35,00 59,42

732000168 47,50 55,00 58,00 53,50 65,00 42,50 30,00 49,79 42,00 20,00 60,00 35,00 35,71 57,50 37,00 55,00 49,04

732000205 65,00 40,00 46,00 50,33 45,00 62,50 55,00 53,96 49,00 50,00 22,50 90,00 51,43 59,00 73,00 52,50 62,88

732000221 40,00 30,00 42,00 37,33 42,50 62,50 20,00 47,08 62,00 45,00 20,00 90,00 53,93 56,50 35,50 27,50 41,73

732000286 52,50 65,00 56,00 57,83 50,00 35,00 35,00 41,25 52,00 15,00 25,00 45,00 33,93 56,00 16,00 10,00 30,00

732000288 62,50 25,00 50,00 45,83 37,50 55,00 35,00 44,38 37,00 42,50 30,00 55,00 40,54 62,50 33,50 35,00 45,00

732000374 47,50 20,00 60,00 42,50 42,50 45,00 35,00 42,29 34,00 35,00 42,50 65,00 40,00 49,50 47,00 42,50 46,92

732000469 62,50 55,00 78,00 65,17 42,50 57,50 30,00 46,67 42,00 60,00 85,00 47,50 55,36 63,50 31,50 57,50 49,81

732000518 55,00 45,00 50,00 50,00 50,00 52,50 35,00 48,54 45,00 42,50 60,00 52,50 47,32 65,50 28,00 50,00 47,50

732000590 55,00 30,00 68,00 51,00 37,50 57,50 30,00 44,58 38,00 20,00 45,00 75,00 37,86 69,00 47,50 22,50 50,00

732000679 37,50 75,00 62,00 58,17 42,50 65,00 10,00 46,46 33,00 30,00 90,00 45,00 41,79 58,50 50,00 27,50 48,08

732000734 62,50 65,00 54,00 60,50 52,50 72,50 40,00 58,75 38,00 47,50 60,00 35,00 44,11 68,00 51,00 22,50 50,96

732000920 52,50 35,00 44,00 43,83 42,50 62,50 50,00 52,08 27,00 45,00 40,00 65,00 40,71 72,00 26,00 22,50 42,88

732000922 70,00 60,00 48,00 59,33 25,00 35,00 10,00 26,67 44,00 30,00 42,50 47,50 39,29 43,00 28,00 45,00 37,69

732000933 37,50 50,00 54,00 47,17 30,00 60,00 20,00 40,83 55,00 52,50 25,00 60,00 50,54 56,00 39,00 17,50 40,58

732000937 55,00 45,00 52,00 50,67 47,50 57,50 40,00 50,42 64,00 45,00 57,50 57,50 55,36 68,00 29,00 27,50 43,65

732000965 50,00 50,00 56,00 52,00 42,50 47,50 70,00 49,17 31,00 30,00 65,00 70,00 41,07 45,50 31,00 50,00 40,96

732001132 75,00 45,00 40,00 53,33 65,00 57,50 35,00 56,88 74,00 20,00 15,00 27,50 39,64 48,00 26,00 0,00 28,46

732001169 50,00 50,00 58,00 52,67 60,00 67,50 55,00 62,29 43,00 50,00 67,50 60,00 51,43 63,50 42,00 12,50 43,46

732001257 57,50 35,00 62,00 51,50 27,50 40,00 30,00 33,13 8,00 22,50 50,00 95,00 31,61 36,50 27,00 25,00 30,19

732001323 47,50 50,00 50,00 49,17 30,00 42,50 30,00 35,21 34,00 32,50 45,00 57,50 38,39 44,00 53,50 42,50 47,31

732001346 37,50 45,00 36,00 39,50 22,50 42,50 25,00 31,25 46,00 30,00 35,00 42,50 38,21 53,00 71,50 27,50 54,23

732001418 60,00 40,00 62,00 54,00 42,50 65,00 70,00 56,46 39,00 55,00 35,00 50,00 45,71 65,00 46,50 40,00 52,12

732001483 42,50 40,00 58,00 46,83 32,50 72,50 35,00 49,58 34,00 55,00 55,00 17,50 42,14 62,00 25,00 37,50 42,12

732001507 52,50 60,00 54,00 55,50 57,50 62,50 55,00 59,17 52,00 42,50 25,00 45,00 43,75 55,50 41,00 47,50 48,08

732001530 30,00 45,00 70,00 48,33 37,50 57,50 25,00 43,75 46,00 50,00 60,00 30,00 47,14 55,50 55,50 20,00 47,31

732001578 45,00 30,00 38,00 37,67 50,00 62,50 15,00 49,38 48,00 37,50 30,00 50,00 41,96 56,00 36,50 22,50 40,77

732001637 67,50 50,00 66,00 61,17 70,00 67,50 15,00 59,79 86,00 67,50 35,00 65,00 69,11 76,00 35,00 30,00 49,62

732001732 65,00 60,00 56,00 60,33 55,00 55,00 25,00 50,00 74,00 50,00 60,00 57,50 61,07 71,50 65,00 10,00 54,81

732001768 62,50 50,00 40,00 50,83 50,00 72,50 60,00 61,04 83,00 50,00 40,00 77,50 64,29 60,00 26,00 32,50 40,58

732001841 65,00 50,00 42,00 52,33 12,50 35,00 30,00 24,79 74,00 52,50 35,00 65,00 59,46 74,00 36,50 40,00 51,73

732001939 57,50 45,00 34,00 45,50 30,00 55,00 45,00 42,92 46,00 32,50 67,50 27,50 41,61 53,50 50,50 35,00 48,08

732002011 30,00 40,00 28,00 32,67 37,50 40,00 45,00 39,79 48,00 27,50 37,50 40,00 38,04 39,50 21,00 20,00 27,88

732002044 37,50 10,00 76,00 41,17 40,00 75,00 40,00 54,58 64,00 25,00 60,00 72,50 50,71 58,00 48,50 15,00 44,42

732002045 50,00 15,00 52,00 39,00 35,00 77,50 30,00 51,88 36,00 30,00 62,50 45,00 38,93 52,50 20,00 30,00 34,81

732002058 60,00 45,00 46,00 50,33 37,50 62,50 30,00 46,67 53,00 47,50 40,00 40,00 47,32 64,00 46,00 27,50 48,65

732002098 42,50 50,00 76,00 56,17 40,00 55,00 40,00 46,25 69,00 57,50 55,00 42,50 59,11 49,50 69,00 30,00 52,50

732002192 57,50 60,00 62,00 59,83 60,00 55,00 25,00 52,08 34,00 65,00 50,00 55,00 50,36 59,00 37,00 45,00 47,31

732002221 42,50 60,00 52,00 51,50 57,50 62,50 30,00 55,00 34,00 57,50 40,00 95,00 51,96 60,50 37,00 50,00 49,04

732002249 75,00 75,00 50,00 66,67 42,50 72,50 25,00 52,08 76,00 37,50 40,00 45,00 52,68 60,50 36,00 25,00 42,88

732002262 52,50 55,00 58,00 55,17 47,50 55,00 15,00 45,21 42,00 42,50 90,00 10,00 44,46 57,50 48,00 22,50 45,77

732002287 62,50 55,00 50,00 55,83 52,50 60,00 15,00 49,38 69,00 45,00 25,00 82,50 56,07 61,00 42,00 30,00 46,54

732002366 50,00 35,00 32,00 39,00 35,00 67,50 25,00 46,88 58,00 55,00 65,00 32,50 54,29 53,00 32,50 32,50 40,38

732002394 32,50 0,00 27,50 20,00 10,00 45,00 30,00 27,92 5,00 15,00 30,00 15,00 13,57 29,00 12,00 17,50 19,81

732002478 47,50 50,00 32,00 43,17 37,50 62,50 20,00 45,00 22,00 32,50 45,00 5,00 26,61 52,50 33,50 25,00 38,85

732002535 50,00 60,00 64,00 58,00 52,50 47,50 35,00 47,50 63,00 45,00 37,50 35,00 48,93 72,00 32,00 27,50 46,35

732002556 55,00 15,00 64,00 44,67 55,00 75,00 25,00 58,33 51,00 45,00 90,00 77,50 58,21 49,00 36,00 25,00 38,46

732002590 47,50 35,00 60,00 47,50 47,50 57,50 35,00 49,58 61,00 37,50 50,00 45,00 48,75 39,50 36,50 27,50 35,58

732002723 65,00 40,00 46,00 50,33 55,00 27,50 25,00 38,54 54,00 30,00 35,00 10,00 36,43 42,50 25,00 15,00 29,42

732002735 45,00 35,00 42,00 40,67 47,50 52,50 50,00 50,00 37,00 42,50 70,00 35,00 43,39 63,00 35,50 25,00 43,65

732002768 45,00 30,00 64,00 46,33 42,50 67,50 35,00 51,67 58,00 40,00 90,00 65,00 57,14 43,00 31,50 55,00 41,35

732002833 50,00 10,00 52,00 37,33 65,00 57,50 65,00 61,88 53,00 65,00 90,00 62,50 63,93 52,00 43,00 32,50 44,04

732002894 75,00 40,00 44,00 53,00 42,50 52,50 20,00 42,92 50,00 60,00 40,00 67,50 54,64 48,50 60,50 40,00 51,15

732002947 60,00 50,00 54,00 54,67 35,00 45,00 20,00 36,67 46,00 62,50 55,00 57,50 54,82 56,50 28,00 60,00 46,35

732003194 40,00 30,00 26,00 32,00 40,00 52,50 15,00 41,04 25,00 37,50 25,00 70,00 35,89 22,00 41,00 15,00 27,69

732003217 42,50 50,00 34,00 42,17 50,00 50,00 0,00 41,67 31,00 50,00 15,00 77,50 42,14 40,50 29,00 5,00 27,88

732003231 57,50 40,00 58,00 51,83 65,00 65,00 0,00 54,17 48,00 32,50 55,00 72,50 46,96 42,00 43,50 57,50 46,15

732003544 57,50 35,00 50,00 47,50 37,50 65,00 70,00 54,38 59,00 25,00 30,00 75,00 45,00 56,00 62,50 17,50 49,62

732003567 37,50 50,00 44,00 43,83 42,50 75,00 10,00 50,63 66,00 22,50 35,00 45,00 43,04 61,00 40,50 32,50 46,54

732003621 42,50 20,00 58,00 40,17 67,50 50,00 35,00 54,79 63,00 57,50 25,00 47,50 53,39 62,00 44,50 60,00 54,81

732003624 57,50 45,00 54,00 52,17 45,00 72,50 65,00 59,79 64,00 45,00 65,00 82,50 60,00 44,50 64,00 40,00 50,96

732003632 37,50 0,00 64,00 33,83 55,00 45,00 15,00 44,17 51,00 25,00 60,00 65,00 45,00 45,50 37,00 37,50 40,38

732003671 50,00 60,00 58,00 56,00 42,50 62,50 50,00 52,08 47,00 37,50 67,50 60,00 48,39 54,50 50,00 15,00 43,65

732003799 45,00 80,00 42,00 55,67 25,00 35,00 35,00 30,83 37,00 45,00 30,00 5,00 34,29 49,00 47,00 15,00 40,38

732003804 50,00 75,00 40,00 55,00 35,00 52,50 40,00 43,13 71,00 52,50 70,00 40,00 59,82 46,50 55,50 22,50 44,42

732003826 35,00 25,00 46,00 35,33 32,50 60,00 20,00 41,88 33,00 45,00 65,00 52,50 44,64 47,00 20,00 5,00 26,92

732003973 67,50 55,00 20,00 47,50 52,50 62,50 45,00 55,42 74,00 50,00 30,00 52,50 56,07 61,50 27,50 45,00 44,62

732004008 72,50 30,00 72,00 58,17 57,50 57,50 45,00 55,42 35,00 72,50 65,00 62,50 56,61 59,50 27,00 27,50 39,62

732004112 30,00 35,00 64,00 43,00 52,50 62,50 55,00 57,08 35,00 47,50 65,00 70,00 48,75 56,00 37,00 40,00 45,00

732004114 47,50 70,00 50,00 55,83 40,00 40,00 25,00 37,50 39,00 42,50 40,00 47,50 41,61 65,00 31,50 30,00 44,04

732004135 40,00 25,00 60,00 41,67 55,00 40,00 20,00 42,92 48,00 50,00 75,00 42,50 51,79 56,50 39,00 25,00 42,50

732004207 37,50 35,00 30,00 34,17 42,50 65,00 40,00 51,46 38,00 55,00 60,00 70,00 51,79 43,50 32,00 45,00 39,42

732004217 52,50 25,00 50,00 42,50 57,50 57,50 10,00 49,58 37,00 22,50 40,00 47,50 33,75 32,00 45,00 67,50 45,19

732004322 65,00 20,00 26,00 37,00 40,00 40,00 30,00 38,33 37,00 50,00 75,00 47,50 48,57 35,50 54,00 40,00 43,65

732004339 67,50 20,00 50,00 45,83 47,50 57,50 30,00 48,75 30,00 62,50 50,00 90,00 53,04 44,50 56,00 47,50 49,62

732004369 57,50 45,00 54,00 52,17 42,50 72,50 35,00 53,75 41,00 52,50 75,00 62,50 53,04 56,00 31,00 15,00 36,92

732004374 50,00 30,00 40,00 40,00 32,50 42,50 25,00 35,42 21,00 45,00 25,00 50,00 34,29 32,50 43,50 17,50 33,27

732004413 40,00 45,00 50,00 45,00 52,50 52,50 30,00 48,75 37,00 32,50 55,00 40,00 38,39 45,00 49,00 40,00 45,38

732004472 40,00 75,00 54,00 56,33 50,00 47,50 35,00 46,46 52,00 65,00 45,00 20,00 51,07 42,50 47,50 25,00 40,38

732004509 80,00 25,00 40,00 48,33 32,50 75,00 35,00 50,63 40,00 47,50 40,00 47,50 43,75 58,50 50,00 25,00 47,50

732004525 50,00 40,00 62,00 50,67 42,50 60,00 30,00 47,71 31,00 30,00 35,00 12,50 28,57 32,50 29,00 30,00 30,58

732004591 32,50 50,00 56,00 46,17 22,50 42,50 35,00 32,92 21,00 15,00 30,00 55,00 25,00 38,00 40,00 30,00 36,92

732004593 57,50 45,00 50,00 50,83 37,50 57,50 35,00 45,42 36,00 50,00 60,00 70,00 49,29 51,50 32,00 30,00 39,04

732004615 55,00 65,00 62,00 60,67 42,50 60,00 45,00 50,21 57,00 55,00 55,00 75,00 58,57 59,50 22,00 35,00 39,42

732004643 42,50 45,00 32,00 39,83 42,50 70,00 35,00 52,71 53,00 37,50 60,00 75,00 51,61 34,50 37,00 67,50 43,08

732004655 57,50 35,00 40,00 44,17 42,50 72,50 15,00 50,42 33,00 57,50 75,00 67,50 52,68 54,00 55,00 40,00 51,15

732004730 42,50 65,00 56,00 54,50 40,00 72,50 30,00 51,88 38,00 22,50 45,00 70,00 38,04 44,50 63,50 40,00 50,77

732004780 67,50 45,00 48,00 53,50 42,50 72,50 35,00 53,75 40,00 47,50 40,00 77,50 48,04 50,00 25,00 37,50 37,50

732004862 70,00 55,00 62,00 62,33 62,50 55,00 20,00 52,29 55,00 65,00 55,00 65,00 60,00 64,50 43,50 27,50 47,88

732004933 55,00 70,00 60,00 61,67 50,00 72,50 20,00 54,38 66,00 67,50 20,00 5,00 51,25 75,00 44,50 2,50 46,54

732004942 42,50 65,00 46,00 51,17 55,00 67,50 35,00 56,88 35,00 47,50 65,00 85,00 50,89 61,00 45,50 50,00 52,50

732005009 42,50 20,00 47,50 36,67 32,50 55,00 45,00 43,96 34,00 55,00 70,00 50,00 48,93 41,50 30,00 42,50 37,31

732005048 32,50 35,00 50,00 39,17 32,50 72,50 25,00 47,92 35,00 22,50 55,00 65,00 37,68 47,50 26,50 22,50 33,65

732005062 47,50 40,00 36,00 41,17 45,00 55,00 40,00 48,33 51,00 57,50 20,00 52,50 49,11 45,50 35,50 40,00 40,38

732005349 62,50 25,00 52,00 46,50 47,50 75,00 20,00 54,38 22,00 37,50 45,00 45,00 34,11 46,50 45,00 50,00 46,73

732005365 52,50 30,00 34,00 38,83 35,00 32,50 20,00 31,46 27,00 35,00 50,00 25,00 32,86 37,50 25,00 27,50 30,38

732005386 57,50 20,00 56,00 44,50 52,50 50,00 45,00 50,21 31,00 52,50 45,00 10,00 37,68 55,00 42,50 55,00 50,19

2 - Negou-se provimento integral aos recursos interpostos pelos candidatos inscritos sob os números:

Inscrição

732000174

732000186

732000201

732000252

732000641

732000897

732001402

732001621

732001765

732001887

732002390

732002424

732002440

732002571

732002646

732002945

732004116

732004848

732004850